



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21042023-245314
CG-DL-E-21042023-245314

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1727]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 21, 2023/वैशाख 1, 1945

No. 1727]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 21, 2023/VAISAKHA 1, 1945

पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 अप्रैल, 2023

का.आ. 1809(अ).— और जबकि नुमालीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड को अब पारादीप (ओडिशा) से नुमालीगढ़ (असम) तक कच्चा तेल के परिवहन के लिए पाइपलाइन बिछाने का प्रस्ताव है। पारादीप नुमालीगढ़ कच्चा तेल पाइपलाइन (पी.एन.सी.पी.एल.) का प्रस्तावित आर.ओ.यू. गेल (इण्डिया) लिमिटेड की बरौनी गुवाहाटी प्राकृतिक गैस पाइपलाइन (बी.जी.पी.एल.) के बकसा (असम) जिले में 03.56 कि. मी. के लिए समान मार्ग से गुजरता है।

नुमालीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड की पारादीप नुमालीगढ़ कच्चा तेल पाइपलाइन (पी.एन.सी.पी.एल.) और गेल (इण्डिया) लिमिटेड की बरौनी गुवाहाटी प्राकृतिक गैस पाइपलाइन (बी.जी.पी.एल.) के लगभग 03.56 कि. मी. में समान आर.ओ.यू. कॉरिडोर का उपयोग करने का प्रस्ताव रखा है, जिसे शुरू में गेल (इण्डिया) लिमिटेड द्वारा अधिग्रहित किया गया था। जो पहले ही गेल (इण्डिया) लिमिटेड द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित है, जिसकी अधिसूचना संख्या का. आ. 4289(अ) दिनांक 20 नवम्बर, 2019 को भारत के राजपत्र संख्या 3858 दिनांक 28 नवम्बर, 2019 में प्रकाशित किया गया।

अतः अब उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय सरकार एतद द्वारा निर्देश देती है कि उक्त भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए प्रयोक्ता का अधिकार, इस घोषणा के प्रकाशित होने की तारीख से, गेल (इण्डिया) लिमिटेड के बरौनी गुवाहाटी प्राकृतिक गैस पाइपलाइन (बी.जी.पी.एल.) के साथ - साथ नुमालीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड की पारादीप नुमालीगढ़ कच्चा तेल पाइपलाइन (पी.एन.सी.पी.एल.) का भी भूमि में संयुक्त

रूप से निहित होगा और 03.56 कि. मी. बकसा (असम) जिले में सभी प्रकार के विल्लंगमों से मुक्त संयुक्त रूप से निहित होगा।

अनुसूची

का. आ. 4289(अ) दिनांक 20.11.2019						
राज्य: असम						
जिला	सर्कल	मौजा	गाँव	गेल (इण्डिया) लिमिटेड (बी.जी.पी.एल.) सर्वे नं.	नुमालीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड (पी.एन.सी.पी.एल.) सर्वे नं.	टिपणी
1	2	3	4	5	6	7
बकसा	जलाह	जलाह	बाजेगाँव पथार	213	213	
				214	214	
				212	212	
				215	215	
				221	221	
				222	222	
				223	223	
				227	227	
				226	226	
				225	225	
				127	127	
				246	246	
				247	247	
				248	248	
				250	250	
				249	249	
				269	269	
				267	267	
				268	268	
				265	265	
				285	285	
				284	284	
				335	335	
				336	336	
				334	334	
				337	337	
				349	349	
				361	361	
				362	362	
				364	364	
				366	366	

1	2	3	4	5	6	7
बकसा	जलाह	जलाह	बाजेगाँव	55	55	
				57	57	
				58	58	
				64	64	
				63	63	
				168	168	
				169	169	
				170	170	
				172	172	
				171	171	
बकसा	जलाह	जलाह	अतागाँव	166	166	
				165	165	
				167	167	
				164	164	
				442	442	
				163	163	
				169	169	
				111	111	
				185	185	
				427	427	
				184	184	
				173	173	
				183	183	
				180	180	
				179	179	
				178	178	
				402	402	
				444	444	
				177	177	
				339	339	
				340	340	
				350	350	
				343	343	
				342	342	
				349	349	
				344	344	
बकसा	जलाह	जलाह	मैराझार	318	318	
				304	304	
				305	305	
				303	303	
				302	302	

1	2	3	4	5	6	7
				301	301	
				299	299	
				298	298	
				282	282	
				284	284	
				297	297	
				294	294	
				285	285	
				286	286	
				287	287	
				289	289	
				663	663	
				466	466	
				240	240	
				*/1	*/1	
				239	239	
				467	467	
				238	238	
				468	468	
				236	236	
				227	227	
				226	226	
				220	220	
				215	215	
				212	212	
				213	213	
				211	211	
				210	210	
				556	556	
				555	555	
				554	554	
				549	549	
				550	550	
				548	548	
				544	544	
				545	545	
				542	542	
				538	538	

1	2	3	4	5	6	7
				540	540	
				539	539	
				535	535	

[फा. सं. आर-11025(14)/1/2020-ओआर-1/ई-33827]

पी. सोमा कुमार, अवर सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th April, 2023

S.O. 1809(E).— Whereas Numaligarh Refinery Limited, is now proposed to lay Paradip Numaligarh Crude Oil Pipeline (PNCPL) for transportation of Crude Oil from Paradip (Odisha) to Numaligarh (Assam). The proposed ROU of Paradip Numaligarh Crude Oil Pipeline (PNCPL) traverses in the same route that of GAIL (India) Limited's Barauni Guwahati Natural Gas Pipeline (BGPL) for 03.56 Km. in Baksa (Assam) District.

Numaligarh Refinery Limited proposes to make use of about 92.63 Km. common ROU corridor of GAIL (India) Limited's Barauni Guwahati Natural Gas Pipeline (BGPL), which was acquired initially by GAIL (India) Limited published in Central Gazette vide, S.O. 4289(E) Dated 20 November, 2019 published in the Central Gazette No. 3858 dated 28 November, 2019.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby directs that the right of user in the lands as specified in the schedule appended to this notification for laying the pipeline shall, Jointly vest on the date publication of the declaration, in the GAIL(India) Limited for laying the Barauni Guwahati Natural Gas Pipeline (BGPL) as well as for laying Paradip Numaligarh Crude Oil Pipeline (PNCPL) by Numaligarh Refinery Limited for 03.56 Km. in Baksa (Assam) District free from all encumbrances.

Schedule

S.O. 4289(E) Dated 20.11.2019						
State: Assam						
District	Circle	Mouza	Village	Gail (India) Limited (BGPL) Survey No.	Numaligarh Refinery Limited (PNCPL) Survey No.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7
Baksa	Jalah	Jalah	Bajegaon Pathar	213	213	
				214	214	
				212	212	
				215	215	
				221	221	
				222	222	
				223	223	
				227	227	
				226	226	
				225	225	
				127	127	
				246	246	

1	2	3	4	5	6	7
				247	247	
				248	248	
				250	250	
				249	249	
				269	269	
				267	267	
				268	268	
				265	265	
				285	285	
				284	284	
				335	335	
				336	336	
				334	334	
				337	337	
				349	349	
				361	361	
				362	362	
				364	364	
				366	366	
Baksa	Jalah	Jalah	Bajegaon	55	55	
				57	57	
				58	58	
				64	64	
				63	63	
				168	168	
				169	169	
				170	170	
				172	172	
				171	171	
Baksa	Jalah	Jalah	Atagaon	166	166	
				165	165	
				167	167	
				164	164	
				442	442	
				163	163	
				169	169	
				111	111	
				185	185	
				427	427	
				184	184	
				173	173	

1	2	3	4	5	6	7
				183	183	
				180	180	
				179	179	
				178	178	
				402	402	
				444	444	
				177	177	
				339	339	
				340	340	
				350	350	
				343	343	
				342	342	
				349	349	
				344	344	
Baksa	Jalah	Jalah	Mairajhar	318	318	
				304	304	
				305	305	
				303	303	
				302	302	
				301	301	
				299	299	
				298	298	
				282	282	
				284	284	
				297	297	
				294	294	
				285	285	
				286	286	
				287	287	
				289	289	
				663	663	
				466	466	
				240	240	
				*/1	*/1	
				239	239	
				467	467	
				238	238	
				468	468	
				236	236	
				227	227	
				226	226	

1	2	3	4	5	6	7
				220	220	
				215	215	
				212	212	
				213	213	
				211	211	
				210	210	
				556	556	
				555	555	
				554	554	
				549	549	
				550	550	
				548	548	
				544	544	
				545	545	
				542	542	
				538	538	
				540	540	
				539	539	
				535	535	

[F. No. R-11025(14)/1/2020-OR-I/E-33827]
P. SOMA. KUMAR, Under Secy.